

## **Minnesanteckningar vid ägarmötet 2021-06-09, Vattenbrukscentrum Norr AB.**

Ordföranden Cristopher Johansson i VBCN hälsar välkommen till ägarmötet!  
Deltagare presenterar sig och sin organisation.

Anders Kiessling beskriver forskningsläget i Sverige och hur vi står oss i förhållande till övriga världen.

Josef Nygren och Kennet Ottosson beskriver branschläget i Sverige och hur återhämtningen går vad avser pandemins tidigare och pågående påfrestningar.

Josef informerar också om den viktiga frågan kring tillståndprocesserna för att få bedriva vattenbruksverksamhet med kassodling, med en handläggningstid på ca. 6 år. Överklaganden som ofta inte är faktabaserade fördröjer hela processen.

Christer Lindberg beskriver verksamheten i Kälarne och områden vi verkar inom samt det viktiga samarbetet med Sveriges Lantbruksuniversitet/SLU.

Christer får i uppdrag att skicka ut en Doodle för fortsatt dialog kring utvecklingen av Vattenbrukscentrum Norr. Tiden för mötet som förhoppningsvis kan vara av fysisk karaktär blir under andra halvan av september 2021.

## **Kort genomgång av av de områden som är viktigast för respektive organisation.**

### **SLU**

Cristopher nämner att för deras del är det forskningen och försöken kring avelsprogrammen som utgör den viktigaste delen, och att det är ett arbete som ska komma näringen till gagn.

### **Fiskodlare i Norr**

Avelsprogrammen för röding och regnbåge samt romöverlevnaden för röding.

Viktigt att utvärdera det arbete som görs.

Produktion av rom och sättfisk för näringen har högre prioritet än produktion av sättfisk för sportfisket/fiskevårdsområdena.

Samverkan med andra odlingar viktig.

Kompetensförsörjningen blir allt svårare i branschen. SLU skulle tillsammans med VBCN kunna starta upp någon form av utbildning och bas för kompetensutveckling i Kälarne.

Anders Kiessling inflikar att ett samarbete även med Mittuniversitetet och Campus Östersund skulle kunna vara möjligt.

### **Region Jämtland Härjedalen**

Anna Halvarsson och Martina Lundholm säger att för regionens del är det konkurrenskraft och utveckling i länet som är viktigast och att arbetet har ett hållbarhetsfokus.

Utveckling som skapar fler verksamheter och arbetstillfällen. Regionen ser gärna att Vattenbrukscentrum Norr tar ett steg framåt och växlar upp verksamheten i Kälarne.

### **Akvakulturforskare i Norr**

Anders Kiessling förtydligar forskningens betydelse med avelsprogrammen för att näringen ska kunna tillhandahålla ett robust material för produktion av matfisk. Det går inte utan VBCN

Vid pennan  
Christer Lindberg